Igitur quoniam quidam diabolica instigatione com-
prehensi et gravissimis luxuriis semetipsos inseru-
erunt et ipsi naturae contraria agunt, et istis iniungimus
accipere in sensibus dei timorem et futurum
5 iudicium et abstinere ab huiusmodi diabolicis et
illicitis luxuriis, ut non per huiusmodi impios actus
ab ira dei iusta inveniantur et civitates cum habita-
toribus earum pereant. Docemur enim a divinis
scripturis, quia ex huiusmodi impiis actibus et civi-
tates cum hominibus pariter perierunt.

1 Et quoniam quidam ad haec quae diximus et
blasphema verba et sacramenta de deo iurant deum
ad iracundiam provocantes, et istis iniungimus ab-
stinere ab huiusmodi blasphemis verbis et iurare
per capillos et caput et his proxima verba. Si enim
contra homines factae blasphemiae impunitae non
relinquantur, multo magis qui ipsum deum blasphemat
dignus est supplicia sustinere. Propterea igitur
20 omnibus huiusmodi praecipimus a praedictis delictis
abstinere et dei timorem in corde percipere et se-
qui eos qui bene vivunt. Propter talia enim deli-
cta et fames et terrae motus et pestilentiae fiunt,
et propterea admonemus abstinere ab huiusmodi
praedictis illicitis, ut non suas perdant animas. Sin
autem et post huiusmodi nostram admonitionem in-
veniantur aliqui in talibus permanentes delictis, pri-
mum quidem indignos semetipsos faciunt dei mi-
sericordia, post haec autem et legibus constitutus
30 subiciuntur tormentis.

2 Praecipimus enim gloriosissimo praefecto regiae
civitatis permanentes praedictis illicitis et impiis
actibus et post hanc nostram admonitionem et com-
prehendere et ultimis subdere suppliciis, ut non ex
contemptu talium inveniantur et civitas et respublica
per hos impios actus laedi. Si enim et post hanc
nostram suasionem quidam tales invenientes hos

I. Quoniam autem nonnulli his diabolica constricti et gravissimae luxuriae se dederunt et ea agunt
quae ipsi naturae contraria sint, his quoque denuntiamus, ut dei timorem et iudicium futurum animo com-
prehendant et abstineant a diabolica illa atque illicita luxuria, ne propter eiusmodi impias actiones per
iustam dei iram veniant ut ipsae civitates cum habitatoribus suis pereant. Edocemur enim per sacram
1 scripturam propter eiusmodi impias actiones vel urbes simul cum hominibus periisse. Quoniam
vero nonnulli praeter ea quae diximus etiam blasphema verba et sacramenta per deum iurant dei iram
concitantes, his quoque similiter denuntiamus, ut abstineant ab eiusmodi blasphemis verbis et a iurando
per capillos et caput atque similibus horum verbis. Nam si maledicta in homines collata non inulta re-
linquuntur, multo magis is qui ipsum deum blasphemat dignus est qui supplicio subiciatur. Propterea
igitur omnes eiusmodi homines hortamur ut a peccatis quae diximus abstineant et dei timorem animo
comprehendant et sequantur eos qui recte vivunt. Propter eiusmodi enim peccata et fumes et terrae
motus et pestes oriuntur, ideoque monemus illos ut abstineant a sceleribus quae diximus, ne suas perdant
animas. Nam si qui etiam post istam admonitionem nostram reperiantur in iisdem peccatis perseverantes,
ii primum quidem dei clementia se ipsos indignos reddunt, deinde autem supplicii quoque lege constitutus
2 subiciuntur. Praecipimus enim gloriosissimo praefecto regiae urbis, ut eos qui in illicitis illis et
impiis actionibus etiam post hanc admonitionem nostram perseveraturi sint, comprehendant et ultimis
suppliciis subiciant, ne ex contemptione talium peccatorum veniant ut et urbs et respublica per impias
eiusmodi actiones iniuria afficiatur. Si qui enim etiam post hanc adhortationem nostram eiusmodi ho-

1 ὑπὸ ἀπό C || 3 αὐτῆς τῆς φύσεως] τῆς τούτου
φύσεως L || 4 τοῦτοις L] τοῦτοις MC (cf. v. 14) || κατὰ
νοῦν om. C || 9 οἰκοῦντων ἐν αὐταῖς] ἐνοικοῦντων C ||
11 πόλεις M] τοῖς ἀνθρώποις συναπώλοντο (συναπώ-
λοντο M) ML] σὺν ἀνθρώπων (sic) ἀπώλοντο C ||
14 τοῦτοις C] ὁμοίως om. ε || παρεγγνώμηδα L ||
15 ἀπέχεσθαι C] 16 ὀρνύουσι L] τριχὸς τε] τρυχόστε
(σεν corr.) τέ L || 21 ἐκ delendum videtur || 22 ἀπέχε-
σθαι LC || 25 λοιμοὶ] οἱ λοιμοὶ C] λοιμοὶ] λοιμοὶ C ||
26 τοῖς τοιούτοις C] 27 αὐτῶν (ε)] αὐτῶν MLC ||
ἀπολέσαι LC] ἀπολέσθαι M || 28 νοθεσίαν LC] νο-
μοθεσίαν M || 29 τοῖς αὐτοῖς] talibus (i. e. τοιούτοις) ε ||
ἐπιμένοντες C] 33 ἐπιμένοντας C] 35 ἡμῶν L] νοθεσίαν
LC] νομοθεσίαν M || συνέχειν] ἐπέχειν C et comprehen-

dere ε || 37 ἁμαρτίας om. ε || 38 διὰ τῶν τοιούτων] per
hos ε || 39 καὶ et 40 τοῖς om. C || 40 συγκρίνουσιν αὐτοὺς
M] τοῦτοις συγκρίνουσι L τοῦτοις συγκρίψωσι C ε

3 ista R¹ || 5 ab om. R¹ || 6 ut] aut V¹ ut si R¹ ||
per] propter RT² || 7 iusta om. V¹ || inveniuntur RVT¹ ||
8 eorum RVT¹ || docemur R¹ V² || 9 scripturi R¹ ||
10 omnibus RT¹ || 12 hoc R || 13 blasphemia RVT² ||
sacramento V || 17 facta V¹ || blasphemiae R || 20 omnibus] ||
omnibus hominibus T vulg. || praecipimus VT || 21 timore
R || 23 et pestilentiae] et om. V² || 30 subiciuntur Beck ||
32 praecipimus V] praecipimus RT vulg. || enim] enim
et RT² et T¹ || 33 illicitis et illicitis R¹ || 34 et post] ||
et del. T² || 38 talem V

σιν αὐτοῖς, ὁμοίως παρὰ τοῦ δεσπότην Θεοῦ κατα-
κριθῆσονται. καὶ αὐτοὶ γὰρ ὁ ἐνδοξότατος ἑπαρχος,
ἐὰν εὐρη τινὰς τοιοῦτῶ τι πλημμελοῦντας καὶ τῶν
ἐκδίκων εἰς αὐτοὺς μὴ ἐπαγαγῆ κατά τοὺς ἡμετέ-
ρους νόμους, πρότερον μὲν ἑνοχος ἔσται τῇ τοῦ Θεοῦ
κρίσει, ἔπειτα δὲ καὶ τὴν ἐξ ἡμῶν ἀνάγκησιν ὑπο-
στήσεται.

subterclaverint, similiter a domino deo condemna-
buntur. Et ipse enim gloriosissimus praefectus si
invenit quosdam tale aliquid delinquentes et vin-
dictam in eos non intulerit secundum nostras leges,
primum quidem obligatus erit dei iudicio, post haec
autem et nostram indignationem sustinere.

ΘΠ

LXXVIII. Auth. LXXIX. Coll. VI tit. 6

ΩΣΤΕ ΤΟΥΣ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΟΥΣ ΤΟΥ ΛΟΠΟΥ
ΜΗ ΔΕΙΣΘΑΙ ΔΙΚΑΙΟΥ ΧΡΥΣΩΝ ΔΑΚΤΥΛΙΩΝ 10
ΚΑΙ ΠΑΛΙΓΓΕΝΕΣΙΑΣ. ΚΑΙ ΩΣΤΕ ΤΗΝ ΠΟΙΗ-
ΣΙΝ ΤΩΝ ΠΡΟΙΚΩΩΝ ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ ΕΠΙ
ΤΩΝ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΑΥΤΟΘΕΝ
ΗΛΗ ΚΑΙ ΤΟΝ ΓΑΜΟΝ ΝΟΜΙΜΟΝ ΠΟΙΕΙΝ
ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΑΣ ΓΗΗΣΙΟΥΣ. ΕΙ ΔΕ ΚΑΙ 15
ΔΟΥΛΗ ΕΤΥΓΧΑΝΕ, ΚΑΙ ΑΥΤΗΝ ΕΛΕΥΘΕ-
ΡΑΝ ΕΙΝΑΙ ΤΗ ΠΟΙΗΣΕΙ ΤΗΣ ΠΡΟΙΚΟΣ
ΚΑΙ ΤΟΝ ΓΑΜΟΝ ΝΟΜΙΜΟΝ ΚΑΙ
ΤΟΥΣ ΕΞ ΑΥΤΗΣ ΓΗΗΣΙΟΥΣ.

R: UT LIBERTI DE CETERO NON EGEANT
AUREO ANULO ET UT PRISTINIS RESTITUAN-
TUR NATALIBUS. ET CELEBRATIONE DOTA-
LIUM INSTRUMENTORUM IN LIBERTIS MU-
LIERIBUS FACTA EX HOC IPSO IAM ETIAM
NUPTIAS LEGITIMAS FIERI ET FILIOS SUOS.
SI NUPER ETIAM ANCILLA FUIT ET IPSAM
LIBERAM ESSE CELEBRATIONE DOTIS ET
NUPTIAS LEGITIMAS ET QUI EX EA PRO-
CESSERINT SUOS R;

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπίσῳχῳ τῶν 20
ἀνατολικῶν πραιτωρίων τῷ β', ἀπὸ ὑπάτων ὀρδινα-
ρίων καὶ πατριῳ.

Idem Ang. Iohanni pp. Orientis secundo ex consule
ordinario et patricio.

(Προοίμιον.) Τελείων ἡμῶν πάντων τῶν ἀγα-
θῶν παρὰ τοῦ μεγάλου Θεοῦ δεδομένων, ᾗθ' ἤμεν
χρῆσαι καὶ αὐτοὶ τὰς τῶν οἰκετῶν ἐλευθερίας, ἐπειδὴ 25
παρὰ τῶν δεσποτῶν τῆς προτέρας ἀπαλλάττοιο τύ-
χης, παντοίως αὐτοῖς καθαρὰς τε καὶ ἀνοθεύτους καὶ
τελείας ἀποτελέσαι. Καὶ διὰ τοῦτο καὶ τῆς τῶν δε-
δωτικῶν ὑβρεως τὰς ἐλευθερίας ἀπηλλάξαμεν, καὶ τὰς
λατινότητας ὡς ἀτελείς ἐξεβάλομεν καὶ τὰς iterationes 30
περιττὰς ἀπεφράμαεν καὶ τὸν Iunio νόμον καὶ τὸν
Largianon ἐμισήσαμεν δόγμα ὡς μάτην καὶ τὴν ἀρ-
χὴν εἰσαχθῆν καὶ ὀρθῶς ὑστερον ἐξεβλημένον, καὶ

(Praefatio.) Perfectis (nobis) bonis omnibus a
magno deo datis, aestimavimus oportere et ipsi ser-
vorum libertates, cum a priori condicione a dominis
liberantur, omnino eas puras eis et infucatas et
perfectas efficere. Et propterea etiam dediticiorum
iniuria liberavimus libertates et latinitates velut im-
perfectas exclusimus et iterationes superfluas demon-
stravimus et Iuniam legem et Largianum odivimus
senatusconsultum utpote initio inaniter introductum
et recte postmodum reprobatum, solamque valere

Nov. LXXVIII (Authent. LXXIX = Coll. VI tit. 6: gloss.) Graece extat in ML, cap. 1 (Θεσπίζομεν, εἴ τις...)
et 2 in B 48, 26, 1. — Epit. Theod. 78 (inde 1 et 2 B²), Athan. 18, 2. Iulian. const. LXXII.

mines deprehendant esoque tegant celando, similiter a domino deo condemnabuntur. Atque ipse quoque
gloriosissimus praefectus si quos repperit tale quid peccantes neque poena eos secundum leges nostras
affecerit, primum quidem dei iudicio obnoxius erit, deinde autem nostram quoque indignationem subibit.

LXXVIII.

NE LIBERTI IN POSTERUM INDIGEANT IURE AUREORUM ANULORUM ET RESTITUTIONIS
NATALIUM. ET UT CONFECTIO DOTALIUM INSTRUMENTORUM CUM LIBERTABUS ILICO
IAM ET NUPTIAS LEGITIMAS REDDAT ET LIBEROS LEGITIMOS. QUODSI ETIAM SERVA
FUERIT, UT ET IPSA PER CONFECTIIONEM DOTIS LIBERA SIT ET NUPTIAE LEGITIMAE
SINT ET NATI EX EA LEGITIMI.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio Orientis iterum, ex consule ordinario
et patricio.

Praefatio. Cum perfecta nobis omnia bona a magno deo data sint, ipsi quoque existimavimus
servorum libertates, quando a dominis priore condicione liberentur, omnibus modis puras et incorruptas
et perfectas esse efficiendas. Ac propterea et a contumelia dediticiorum solvimus libertates, et latinitates
ut imperfectas explosimus, et iterationes superfluas declaravimus, et legem Iuniam atque Largianum
senatusconsultum respimus tamquam et ab initio temere introductum et postea recte explosum, et solam